
  
 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 73 DEL 31/03/2017 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.73 DEL 31/03/2017 

 

 

OGGETTO: 

REGOLAMENTO DISTRETTUALE SERVIZI SOCIALI AMBITO DI SARONNO: 

INDIVIDUAZIONE DELLE SOGLIE PER LA DETERMINAZIONE DELLA 

COMPARTECIPAZIONE DEGLI UTENTI AL COSTO DEI SERVIZI E DEGLI 

INTERVENTI. 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di marzo alle ore 08:30  nella sala delle adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco Sì 

2. LISTA LUCIANO - Vice Sindaco Sì 

3. DOSSO LUCA - Assessore  Sì 

4. BROLI CHIARA - Assessore Sì 

5. CAMPANELLA MARZIA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Proposta Servizio Socio Assistenziale -  Giunta Comunale n. 254/2017 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO DISTRETTUALE SERVIZI SOCIALI AMBITO DI 

SARONNO: INDIVIDUAZIONE DELLE SOGLIE PER LA DETERMINAZIONE DELLA 

COMPARTECIPAZIONE DEGLI UTENTI AL COSTO DEI SERVIZI E DEGLI 

INTERVENTI.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 16.12.2016               

veniva approvato il Regolamento Distrettuale Servizi Sociali Ambito di Saronno; 

 

 Considerato che all’interno del regolamento distrettuale citato è individuata la modalità di 

accesso alla rete dei servizi locali e distrettuali ed è definita la struttura della compartecipazione per 

i servizi assoggettati all’ISEE nonché i livelli iniziali e finali dell’ISEE per ogni intervento  e 

servizio; 

 

 Considerato che compete alla Giunta Comunale la determinazione del sistema tariffario, 

comprendente la quota di contribuzione minima e massima da porre a carico del cittadino nel 

rispetto degli equilibri di bilancio; 

 

 Vista la relazione allegata, redatta dalla Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale in 

data 29.03.2017, nella quale sono definite, per le varie  tipologie di intervento  e di servizi,  i costi e 

le quote di contribuzione massima e minima  da porre a carico del cittadino, nonché i livelli iniziali 

e finali dell’ISEE, nel rispetto degli equilibri di bilancio 

 

Richiamato il D.Lgs 267/200; 

 

Visti il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Socio-

Assistenziale e il parere di regolarità contabile rilasciato dalla Responsabile del Servizio Finanziario 

e di Ragioneria; 

 

Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla Legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare l’allegata relazione, redatta dalla Responsabile del Servizio Socio-

Assistenziale in data 29.03.2017, nella quale sono definite, per le varie  tipologie di 

intervento  e di servizi,  i costi e le quote di contribuzione massima e minima  da porre a 

carico del cittadino, nonché i livelli iniziali e finali dell’ISEE, nel rispetto degli equilibri di 

bilancio; 

 

2) Di dare atto che le soglie per la determinazione della compartecipazione degli utenti al costo 

dei servizi e degli interventi, come riportate nella relazione allegata, rimarranno valide sino 

all’adozione di un nuovo atto della Giunta Comunale; 

 

3) Dare atto dell’avvenuta acquisizione del parere del Responsabile del Servizio Socio-

assistenziale formano parte integrante della presente deliberazione; 

 

4) Dare atto dell’avvenuta acquisizione del parere del Responsabile del Servizio Finanziario e 



di Ragioneria; 

 

Con votazione separata,  

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.00. 
 

  

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 31/03/2017 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 

regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale, nonché il parere favorevole di 

regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati nell’allegato foglio, 

quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “REGOLAMENTO DISTRETTUALE 

SERVIZI SOCIALI AMBITO DI SARONNO: INDIVIDUAZIONE DELLE SOGLIE PER LA 

DETERMINAZIONE DELLA COMPARTECIPAZIONE DEGLI UTENTI AL COSTO DEI 

SERVIZI E DEGLI INTERVENTI. “ come sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

CARTABIA GIAN LUIGI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

QUAGLIOTTI dr. ANGELO  
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 73 DEL 31/03/2017  

  


